[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования Старопольское сельское поселение

Сланцевского муниципального района Ленинградской области

(49 заседание четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

08.08. 2023                                                                                                  № 269-сд
Об утверждении  размеров ежемесячных
надбавок к должностным окладам
за классный чин муниципальным служащим                                                                        МО Старопольское сельское поселение
Сланцевского муниципального района
 Ленинградской области

             В соответствии со статьей 42 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и во исполнение ст. 9-1 и 9-2, 11 областного закона от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»,  на основании   решений совета депутатов Старопольского сельского поселения от 21.12.2022 № 243-сд «О бюджете муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» и  от 18.06.2019 № 288-сд «Об утверждении Порядка формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы МО Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области»,  совет депутатов муниципального образования Старопольское  сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области
 РЕШИЛ:
               1.Утвердить  размеры ежемесячных  надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим  администрации муниципального образования Старопольское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области:

	Наименование классного чина
	с 01.09.2023г. (руб.)

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 1 класса
	3605,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 2 класса
	3405,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 3 класса
	3295,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 4 класса
	3090,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 5 класса
	2885,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 6 класса
	2780,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 7 класса
	2676,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 8 класса
	2575,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 9 класса
	2470,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 10 класса
	2366,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 11 класса
	2265,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 12 класса
	2161,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 13 класса
	  2060,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 14 класса
	1955,00

	Муниципальный служащий муниципального образования в Ленинградской области 15 класса
	1856,00

2.  Настоящее решение вступает в силу  с 1 сентября 2023 года.

          3. Признать утратившим силу  решение совета депутатов четвертого  созыва Старопольского сельского поселения от  01.09.2022 года   № 212-сд  «Об утверждении  размеров ежемесячных надбавок к должностным окладам за классный чин муниципальным служащим муниципального образования  Старопольское сельское поселение  Сланцевского муниципального района Ленинградской области».
          4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию совета депутатов по бюджету, налогам и тарифам.
  5. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Старопольского сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области – http://www.старопольское.ru .

Глава муниципального образования

Старопольское сельское поселение                                          А.С.Жук